2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 187

23.09.2014

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в сфере земельных отношений

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьи 41 Устава города Перми, решения Пермской городской Думы
от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 12.09.2006 № 210, изменения:
1.1 подпункт 3.1.6 изложить в редакции:
«осуществляет методологическое сопровождение и координацию деятельности территориальных органов администрации города Перми по осуществлению муниципального земельного контроля, направляет в территориальные органы администрации города Перми предложения о включении юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей в планы проведения проверок по осуществлению муниципального земельного контроля;»;
1.2 подпункт 3.2.12 после слов «безвозмездного срочного пользования земельными участками,» дополнить словами «соглашения об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена,»;
1.3 в подпункте 5.2.12 слова «, о проведении проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» исключить.
2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 19.04.2005 № 63, изменения:
2.1 в пункте 1.3 слова «уполномоченного органа и его должностных лиц» заменить словами «уполномоченных органов и их должностных лиц»;
2.2 пункт 1.9 изложить в редакции:
«Муниципальный земельный контроль осуществляется уполномоченными органами - территориальными органами администрации города Перми. Территориальные органы администрации города Перми при осуществлении возложенных на них задач имеют право взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими государственный земельный надзор, правоохранительными органами.»;
2.3 в пункте 2.1 слова «на основании положений об органе контроля
и о структурном подразделении органа контроля» заменить словами «Типового положения о территориальном органе администрации города Перми и Положения о структурном подразделении территориального органа администрации города Перми»;
2.4 в абзаце четырнадцатом пункта 2.2 слова «органами специализированного контроля администрации города Перми,» исключить.
3. Рекомендовать администрации города Перми обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее дня
его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2, вступающего
в силу со дня официального опубликования настоящего решения.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     30.09.2014

Сектор актов Главы города
30.09.2014 15:01 решение
Сектор актов Главы города
30.09.2014 15:01:28 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf